
11番（小川義昭君）  

 

市議会議長としての退任に当たりまして、一言お礼の言葉を申し上げます。 

 昨年の３月会議におきまして、議員各位の温かい御支援と御推挙を賜り、市議会議長

という要職に就任させていただきました。以来、皆様の御支援、御協力のもと、私なり

に多くの諸先輩諸氏が築き上げてきました本市議会の誇りを守り、円滑な議会運営に努

めるとともに、議会に対する関心を高め、市民に開かれた議会を推進するため、さらな

る議会改革にも取り組んでまいりました。 

 また、昨年は、本市の第２次総合計画のスタートの年であり、白山開山 1300 年の記

念すべき年でもありました。この節目の年に、これからの 10 年、100 年先を見据え、

議会を代表して市内外、また海外においてもさまざまな活動をさせていただきました。 

 これまで御支援、御協力をいただきました先輩、同僚議員、また山田市長を初め執行

部各位から格段の御支援、御指導を賜りましたこと、ここに謹んで厚くお礼を申し上げ

る次第であります。 

 なお、これからは、一議員として、この１年間の貴重な経験を生かし、市政、議会の

発展のためにさらなる努力を重ねてまいりますので、今後とも皆様方の一層の御指導、

御支援を賜りますようにお願いを申し上げ、退任の御挨拶とさせていただきます。 

 ありがとうございました。 


